Cepeanst ocBita B YKpaiHi:

BITHOIIIEHHS)

3anoBHeHux anker: 310

1. SIx Om Bu 3arajioM oniHMJIM SIKICTH cepeAHbOI OCBITH B YKpaiHi?

AYMKa JHPEKTOPIB MIKiJ (BIICOTKOBE

Yacrora | % K OTBeT
Jlyxe Hu3bKa 2 0,7%
Ckopimie 22 7,3%
HU3bKa
Cepenns 240 79,5%
Ckopimite 33 10,9%
BHCOKa
Jly»xe BUCOKa 0 0%
Baxko ckazatu | 5 1,7%

2. Hackiibku Bu 3rogHi 3 TakKMM#u TBePI:KeHHSIMH 100 CepeHbOI OCBITH B YKpaiHi:
aae 1o0pi 3HaHHA?

Yacrora | % K oTBeT
Ilinkom 3rogen | 32 10,4%
IlepeBaxkxno 208 67,8%
3rOJICH
IlepeBaxxno He | 54 17,6%
3rOJICH
30BciM He | 3 1%
3TrOJICH
Baxko ckazatu | 10 3,3%

3. Hackiibku Bu 3roaHi 3 TakMMu TBepI:KeHHSIMH 1010 CepeIHbOI OCBITH B YKpaiHi:
¢popmye cBiTorasin?

I{imkoM 3roacH 17,4%
IlepeBakHO 3roJIeH 60,2%
IlepeBaxkno He 3roaeH | 16,1%
30BCIM HE 3roeH 1,6%
Baxkko ckazatu 4,%

4. Hackiibku Bu 3roHi 3 TakMMu TBePI:KeHHSIMH 1010 CepeHbOI OCBITH B YKpaiHi:
roTy€ 10 MaHOYTHBOI0 KHUTTH y CYyCHIJIBCTBI?

I{imkoM 3roacH 8,8%
IlepeBakHO 3roJieH 41,2%
IlepeBaxkHo He 3roaeH | 35,3%
30BCIM HE 3roJieH 9,8%
Bakko ckazatu 4,9%




Hackinbku By 3roaHi 3 TAKHMH TBepIKEHHAMH 1I0J0 CePeAHbOI OCBITH B YKpaiHi:
BHXOBY€ I'POMAJSIHMHA Y KpaiHu?

I{inkoM 3roaeH 31,1%
IlepeBaXkHO 3roJeH 55,7%
IlepeBaxkno He 3rogeH | 11,1%
30BciM He 3roJieH 1%
Baxko ckazatu 1%

Hackinibku Bu 3rofHi 3 TakuMu TBepI:KeHHSIMH 100 CepeHbOI OCBIiTH B YKpaiHi:
Aa€ yciM piBHi MOKJIUBOCTI 0€3KOIITOBHO HABYATUCS ?

I{ikoM 3roacH 28,5 %
IlepeBa)kHO 3roJeH 36,8%
IlepeBaxkHo He 3roaeH | 18,2%
30BCIM HE 3roJieH 14,9%
Baxkko ckazatu 1,7%

Sk Ou Bu oninniu SIKiCTh OCBITH Y HABYAJIBHOMY 3aKJIaji, 1e Bu € nupexropom?

Jlyxe Hu3bKa 0%
Ckopile HU3bKa 1,6%
Cepenns 68,2%
Ckopimie BUCOKa 28,2%
Jly*xe BUCOKa 1,6%
Bakko ckazatu 0,3%

Hackinbku Bu 3a10B0/1eHI Pi3HUMH CKJIaJ0BHMH CBO€I po0oTH: 3apodiTHA miaTa?

30BCIM He 3a00BOJIECHUIT 51,3%

IlepeBaxkxHo He 3anoBosieHust | 37,9%

B ocHoBHOMY 3anoBosieHust | 7,8%

[ToBHIiCTIO 3a10BOJIEHUI 0%

Baxkko ckazatu 2,9%

Hackinibkun Bu 3an0BosieHi pi3HMMH CKJIaJOBHUMH CBO€I Ppo0OTH: CcTATyC Y
CyCHiIbCTBI?

30BCIM He 3a00BOJIECHUIT 25,1%

IlepeBaxkHo He 3anoBosieHust | 33,7%

B ocHoBHOMY 3anoBonenuil | 36,3%

[ToBHIiCTIO 3a10BOJIEHUI 3%

Baxxko ckasatu 2%

10. Hackinbkn Bu 3agoBoJieHi Ppi3HMMH CKJIaJ0BHMMHM CBO€i podOTH: couniajbHe

3a0e3ne4eHHs1 (MOKJIMBOCTI OTPUMATH KUTJI0, MIIBIH TOIO0)?



30BCIM He 3a00BOJIECHUIT 77,9%
IlepeBaxkxno He 3anoBosienust | 17,3%
B ocHoBHOMY 3anoBosieHuit | 2,9%
[ToBHICTIO 3310BOJICHHI 0%
Bakko ckazatu 1,6%

11

Hackinbkn Bu 3ag0BoJieHi pisHMMM CKJIaJOBHMH CBO€i pPo0OTH: CaMOCTIHHICTB Y

pobori?

30BCIM He 3a00BOIECHUIT 10,1%
IlepeBaxkHo He 3anoBosieHust | 37,6%
B ocHoBHOMY 3anoBonenuil | 44,4%
IToBHICTIO 3a00BOIECHUIT 5,2%
Bakko ckazatu 2,6%

12

Hackinbkn Bu 3agoBoJieHi pi3HMMH CKJIaJ0BMMHM CBO€i pPo0OTH:

KOJEeKTUBOM ?

30BCIM HE 3a10BOJICHHHI 0%
IlepeBakxHo He 3anoBosieHuit | 2,3%
B ocHoBHOMYy 3anoBonenuil | 51,8%
IToBHICTIO 3a00BOIECHUIT 45,5%
Baxkko ckazatu 0%

13

Hackinbkn Bu 3ag0BoJieHi pi3HMMH CKJIaJ0BHMMHM CBO€i pPo0OTH:

oarbkamMu?

30BCIM HE 3a10BOJICHHHI 0%
IlepeBaxkxHo He 3anoBosieHuit | 3,9%
B ocHoBHOMYy 3anoBonenuil | 70,2%
IToBHICTIO 3a00BOIECHUIT 25,2%
Bakko ckazatu 0,7%

14.

Hackinbkn Bu 3agoBoJieHi pi3HMMH CKJIaJ0BMMHM CBO€i pPo0OTH:

KepiBHUMH OPraHaMHU OCBiTH?

30BCIM He 3a00BOJIECHUIT 2,6%
IlepeBaxkxHo He 3amoBosieHuit | 9,2%
B ocHoBHOMY 3anoBoneHuil | 58,5%
IToBHICTIO 3a00BOIECHUIT 27,8%
Bakko ckazatu 2%

BigHOCHMHM 3

BigHOCHMHM 3

BigHOCHMHM 3



15. Hackinbkn Bwu 3a10BoJIeHI pi3HEUMH CKJIaJ0BUMH CBO€i podoTu: QinaHcoBe
3a0e3me4YeHHs MKOJIn?

30BCIM He 3a00BOIECHUIT 64,9%

IlepeBaxkxHo He 3amoBosieHust | 27,9%

B ocHoBHOMY 3anoBosieHuit | 5,5%

IToBHICTIO 3a00BOIECHUIT 0,6%

Baxxko ckasatu 1%

16

Hackinbkn Bu 3ag0BoJieHi pi3HMMM CKJIAI0BHMH CBO€i po0OTH: MaTepiajabHO-
TeXHiYHe 3a0e3nevYeHHs KO0 ?

30BCIM He 3a00BOJIECHUIT 64,7%

IlepeBaxxHo He 3anoBosieHul | 27,6%

B ocHoBHOMY 3anoBosieHuit | 5,9%

IToBHICTIO 3a00BOIECHUIT 0,3%

Baxkko ckazatu 1,3%

17. Bu BBaskaere, Bil 40ro NOBMHHA 3J1€KATH 3apIJIaTa BUUTEs.

Bin npodeciiinocrti 60,9%
Bin pesynberatiB  poGotu | 28,3%
IIKOJIM (3HAHb YYHIB)

Bin craxy pobotu 3,3%
Baxkko ckazatu 3,6%
18. YUn noBoamiocs Bam 30upatu rpoui Ha noTpedN HABYAJIBHOIO 3aKJIaxy?
Tak, peryasipHo 32,4%
Tak, yac Big yacy 32,1%
Byuo, ane gyxe piiko 13,9%
Hi 21,6%

19. SIxmo Bam noBoauThCs 30MpaTH rpoui Ha NOTpedH KON, TO HA 110 came?

Ha peMoHT 1mkonu 72%
Ha marepianpHo-TexHiuHe | 21%
3a0e3neueHHs] HABYaJIbHOTO MPOIIeCy
Ha mpemii Ta npomarkoBi Buriatu | 0%
BUYHUTEISIM
Ha nonomory yuHsiM 3 GiIHUX ciMel 1,2%

20. o nonomoxke BUNTENI0 NPANOBATH AKiCHiIIe?

[Tokpamennss  TexHiuHoro  piBHA | 77,1%
IIKOJIK (HOBI1 3aCO0M HaBUAHHS)




OHOBIIEHHSI HaBYAJbHUX Hporpam Ta | 29,2%
MiPYYHHUKIB

3miHa migxogy Ao orutatd npaii | 58,5%
BYUTESA

3MEHILIEHHS 6ropokpatuunoro | 47,2%
HABaHTA)XCHHS (3BITHICTB)

PedopmyBanns cucremu minsuuieHHs | 14,3%
kBanmiikamii Ta arecrarii memaroris
(remoHomomizanii cucreMu [HCTUTYTIB
MICIISTUIIIIOMHOI OCBITH)

Hanauus YUUTEITIO ouremre | 20,3%
[eJaroriayHoi cBo0oIMu

301IbIICHHS 3apIUIaTH 34,2%
Hagauas BUUTEIISIM minsrosux | 1,3%

KpPEAWTIB HA KUTIIO

Ymu 3roani Bu 3 mpoBegeHHsIM aTecTaunii BUUTe/iB (BU3HAYEHHS PiBHSI 3HAHb HA
OCHOBi 30BHIIIHBOI0 TEeCTYBAHHS), HA MiACTaBi $IKOr0 MiABUIYBATHMETHCS
3apmiara?

Tak 36,1%
Hi 35,8%
Bakko ckazatu 28,1%

Yu 3a10B0J1eHi Bu cucremoro ninBuieHns kpajigikanii Buuresain?

Tak, LiIKOM 3aJ0BOJICHUI 6,9%

IlepeBaxHO 3a10BOJIEHUI 49,7%

IlepeBaxxHo He 3anoBosieHuit | 31,6%

30BCIM He 3a00BOIECHUIT 7,9%

Bakko ckazatu 3,9%

Ha Bamy nymMKy, ik Kpamie 31iliCHIOBAaTH NiABHIIeHHA KBadiikamii BunTesis?

Y nmepxaBHux I[HcTMTyTax minBuineHHS | 25,7%
KBaJiQikamii Mpu MiHICTEPCTBI OCBITH Ta
HAyKU

HepxaBa Bupinse komTH, a crocid (y | 65,1%
JepKaBHOMY YH HEJIEP)KaBHOMY 3aKJiaji, Ha
Kypcax, 3a KOPAOHOM TOIIO) OOUPAIOTh
JMPEKIIis IIKOJIU Ta BUUTEIb

Bakko ckazatu 9,2%




24. Yu 3HaeTe By, siki HOBalii NPONOHYKTHCA Y NPOEKTi 3aKoHi Mpo ocBiTy?

Tak, 3Har0 85%
[I{ock mpo 1e yyB/gyna 13,3%
He 3naro 1,7%

25. Yu 6epere Bu yuyacTs y ny6/1iunoMy o6roBopeHHi ocBiTHix pepopm?

AKTUBHUI y4aCHHK 00rOBOPEHb 9,2%
(xon(pepentii, peiicOyk, mpomo3utrii
JI0 3aKOHOTIPOEKTIB TOIIO)
Crapatocsi Oyt B Kypci pedopm 90,1%
Hi, MeHe 1€ He iKaBUTh 0,7%

26. sIx Bu cTaBuTecs 10 Npono3uuii 3anpoBaguTn 12-piuny 3arajibHy cepeIHIO OCBiTYy?

[Mixrpumyro 35,7%
He mintpumyto 42,1%
Baxno cka3zatu 22,2%

27. sIx Bu cTaBuTeCs 10 BIPOBA’KEHHSI TAKUX €TANIB y cepeHiii KO moyaTkoBa
mkoJua (1-5 kaac), 6azoBa cepenns (6-9 kiac), crapma npodinbua mkomaa (10-12

KJjac)?

[MigTpumyto 41,3%
He niarpumyro 38%
BakHo ckazatu 20,7%

28. Y npoekTi 3ak0oHy mpo OCBiTYy cTapia HIKoJa BKJIKWYATHME TPH THIIH 3aKJIATIB:
npodeciiinuii ginei, KoyexK, akaaeMidyHuil Jinel (miAroroBka a0 Berymy Ao By3y). Ak
Bu craBuTecsi 10 mpono3uuii BCTYNY /10 aKa1eMi4HOTI0 Jillel0 32 pe3yJbTaTaMHi
30BHIIIHbOI'0 TeCTYBaHHA?

ITigrpumyro 59,7%
He minrpumyio 22%
Baxkno ckazatu 18,3%

29. Un nmixTpumyere Bu 00’€THAHHSA MAJOKOMIIJIEKTHHX IIKIJ (32 BUHITKOM MTOYaTKOBUX
IIKiJ, CHYBAaHHSA SKHX HE 3QJIE)KATUME BiJl KITbKOCTI y4HIB)?

Tak, niaTpuMyIo 17%
Taxk, ajne 3a yMOBH rapaHTOBaHOTO 45,1%
TPAHCIIOPTY VISl TOCTABKH YUHIB Y 1HIIY

HIKOJTY

Hi, He minTpumyro 34%
Baxko ckazaru 3,9%

30. Yu ninTpumyere Bu ckopoueHHs JiTHIX KaHiKyJ1?

Tax 8,2%
Hi 84,2%
Bakno ckazatu 7,6%




31. Yu BBaxkaeTe JO0UUILHUM 00'€IHAHHS 30BHIIHBOTr0 TecTyBanus (3HO) 3 BunyckHummn
icmuramu (JI1A)?

Tax 61%
Hi 34%
Bakno ckazatu 4,7%

32. XT0 Ma€ NpU3HAYATH JHPEKTOPA MIKOJIH?
MiHiCTEpCTBO OCBITH 1 HAYKH 5%
MicrieBi opranu Biaan 43,4%

barbkiBChKHiT KOMITET, HarasA0Ba paga Ha | 16,6%
KOHKYPCHHX 3acaiax
BunTenschKuil KOJEKTUB 25,2%
Baxko ckazaru 6,6%

33. sIki 3 mepenivennx npodJjem Bu BBakaeTe HalOLIBII TOCTPUMH VIS OCBITH
Yxpainn?

CraBneHHS BJIaU 10 OCBITHBOTO CEKTOPY 69,8%
SIK 10 APYTOPSIAHOI, «BUTPATHOD» YaCTUHU
Jep>KaBHOTO OIOJDKETY

3aHenaj MaTepiaJibHO-TEXHIYHOT 0a3u 76,7%
CrapiHHs meJaroriyHux KajapisB 18,7%
Hwusbka 3apo6iTHa miaTa, 3HUKEHHS 87,9%
COLIIAJIBHOTO CTAaTyCy NPaIliBHUKIB OCBITH
LlenTtpainizoBaHa, 3acTapiia cucreMa 42%

ynpaBiiHHS 1 piHAHCYBaHHS
3pocTaHHs HEPIBHOCTI B JOCTYIII 10 sikicHOi | 12,5%

OCBITH

HanmipHa komepitianizanis ocBiTHIX nocayr | 8,2%
Kopymuis, niata 3a OliHKH 3,6%
3HMKEHHS SIKOCTI OCBITH 19%
BincyTHICTh eeKTHBHOI CHCTEMH 5,9%
MOHITOPHUHTY 1 KOHTPOJIIO SIKOCTi OCBITH

MopaspHe cTapiHHS METO/IB 1 METOAMK 23,9%

HaBYaHHs, IIOBLIbHE 1 0€3CUCTEMHE
OHOBJICHHSI 3MICTY OCBITH
3HIKEHHS SKOCTI HaBYaJIbHOI JliTepaTypH Ta | 32,8%
KPUTUYHHI Opak HOBITHIX TEXHOJIOTIH y
IIKOJI

3HIKEHHA SKOCTI MeAaroriyHuX Kajapis i 26,6%
npodeciifHa aerpaaanis YaCTUHH
YUUTEIbCHKUX KaJPiB

Kpwusa negaroriunoi ocBiTH 14,8%

34. SIki nepmo4eproBi KPOKH A1 NOKPALEHHS AKOCTI OCBITH y cepeJHiX HABYAJIbHUX
3akjaagax, Bamy nymky, ciain 3giicauTi?

[TigBuIMTH OTUIATY Mpalli BUKJIAIavyiB 90,2%
CTBOpUTH HOBI ITPOrpaMH, SIKi OiJIbIIIe 56,2%




BiJIMOBi A OM BUMOTaM Cy4acHOCTI

YKpPYNHHUTH MAJTOKOMIUICKTHI IIKOJIH

25,2%

BBectu cuctemMy 30BHIIIHBOTO
TECTYBaHHS JUIsI BUITYCKHUKIB LKL K
BUMIp SKOCT1 HAaBYaHHS

45,8%

Bopotucs 3 yciMa nposiBaMu KOpyTii i
HEYECHOCT] Y Cepe/IHIX HaBYaIIbHUX
3aKJIa1ax

27,5%

Hanaroaurtu cniBnpariio 3 KpamuMu
HaBYAJBHUMU 3aKJIaJIlaMH 32 KOPJIOHOM,
MPAaKTUKYBaTH CTaKyBaHHS BUKJIA/1aviB
Ta Kpalux YIHIiB

43,8%

Hanxartu Ounblie caMOCTIHHOCTI
JUPEKTOPaM IIKIJ Ta MeAaroriyHuM
KOJIEKTUBAM

68%

3amyyatu 6i3Hec Ui BUPILICHHS
po0JieM OCBITH

37,3%

HanaBaTu nepsxaBHi CTUTICHAIT KpaluM
YUHSIM 3 HE3aMOXKHUX CiMel

46,4%

[TpoBecTu inieH3yBaHHS BHKJIAAYiB 1
3BUIBHATH THX, XTO HE BIAIOBIIAE
BUMoram rnpodecii

37,3%

CTBOpUTH Ji€BY CHCTEMY IiIBULIICHHS
KkBauTi(pikaIlii BYNTEIIB

53,6%

Hanartu peanbHi mpaBa oprasizamism
0aTHKiB P HABYAJIBHUX 3aKJIQ1aX

16,7%

35S.

3a IKMMM OCHOBHMMM KpHUTepisiMu, Ha Bamy nymKky, noTpioHo oniHoBaTH

e(peKTHUBHICTH POOOTH HABYAJIBHOI'O 3aKJIany?

YcHmimHIcTh yUHIB 45,8%
JluHamika 3MiHU YCHIIIHOCTI YYHIB 47,1%
[lepeMoru y4HiB y KOHKypcax, 47,4%
oiMImiazax, 3MaraHHax

[TomanpIia nomst BUITYCKHUKIB 39,9%
[Tpodeciitnuii piBeHs negaroriyHoro 1a | 65%
1HILIOTO MEPCOHATY

CrabinpHICTh MeAarorivyHoro Kojaektusy | 19,9%
PiBeHb Ta SKICTh JOJATKOBUX MOCITYT 16%
(xapuyBaHHS, MEAMYHHIA CYTIPOBIJ

TOIIO)

JluHamika 3MiHU cTaHy 3710poB’s yuHiB | 13,7%
3a10BOJICHHS YUHIB Ta X POAMH 43,8%
PiBeHs mapTHEpCTBa aAMiHICTpAaLii, 45,1%
IearoriB Ta 0aThKiB

BukopucTaHHs HOBHX TEXHOJIOT1H Ta 46,1%
METO/IB HaBYaHHS

SIKicTh MaTepiabHO-TEXHIYHOT Ta 41,8%
HaBYAJIbHO-METOIMYHOI 0a3u

Cran Oy/iBii HaBYAJIBHOTO 3aKJIaay 6,5%




36. sIx Bu BBaxkaere, siki pepopmu noTpioHi B cepenHiii ocBiTi?

[IBuKi Ta paguKambHi 40,8%
[TocTynoBi Ta 4acTKOBI 47,2%
Hacnpasai pegopm He noTpidHo | 1,7%

Baxkko ckazatu 10,4%

37. XT0 noBHHeH iHiniloBaTH pe¢opMyBaHHSI OCBITHBOI raJry3i?

[Ipe3uneHt Ta ypsa 10,6%
MiHiCTEepCTBO OCBITH 1 HAYKH 35,4%
Ilemarorn 43,7%
I"'pomazchki oprasizamii 3,6%
batpku 3%
PobGoromasi 2,3%

38. Yu BipuTe By B ycnimHicTs nNpoBeeHHs pe)OPMH OCBITH B CepeIHiil IKOoJIi?

Tak 33,6%
Hi 22%
Baxko ckazatn | 44,4%

39. Yu nanesxxure Bu 10 npodeciiinoro 00’e1HaHHs OCBIiTAH?

Tak 75,9%
Hi 24,1%

CouiajnbHO-1eMOrpagiuydi XapakTepucTUKHU

40. CtaTtn
Yo10BIiK 39,8%
Kinka 60,2%

41. 1o sixoro maiinoBoro npomapky Bu Binnocure Baury cim’0?

Jlo 3aMoxxHHX 0,3%
Jlo Buiie cepeauvoro | 1,7%
Jlo cepeanboro 49%

Jlo Hixue cepennboro | 47%
Jlo Haii0iIHIIIOrO 2%




